
 

 

 
 

 

 agraria agroalimentare agroindustria | chimica, materiali e biotecnologie | costruzioni, ambiente e territorio | sistema moda | servizi socio-
sanitari | servizi per la sanità e l'assistenza sociale | corso operatore del benessere | agenzia formativa Regione Toscana  IS0059 – ISO9001 

 www.e-santoni.edu.it e-mail: piis003007@istruzione.it PEC: piis003007@pec.istruzione.it 
 

 codice ufficio UFWFGI | C.F. 80006470506 | C/C 12787560 | IBAN IT80M0623014000000043502400 
sede centrale e segreteria: largo Marchesi 12, 56124 Pisa | tel 050570161 

sede associata: via Possenti 20, 56121 Pisa | tel 05020433 
 

 

 

Oggetto:  

 

Decreto di assunzione in Bilancio 

Azione di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 

M4C/1.4-2022-981 

 

Cod. prog.: M4C1I1.4-2022-981-P-12709 

 

CUP: J54D22004500006 

 

 

 

 

 

 

Ad Albo on-line, 

Ad Amministrazione Trasparente, 

All’apposita sezione del Sito Istituzionale 

della scuola, 

Al DSGA, 

Agli Atti.  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. 170/2022 e la linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica”; 

 

VISTO L’allegato 2 – Riparto delle risorse per le azioni 

di prevenzione e contrasto alla dispersione 

scolastica in attuazione dell’investimento 1.4, 

finanziato dall’U.E. – Next Generation EU; 

 





Istituto di Istruzione Superiore “E. Santoni” di Pisa  

 

 

 

 

 

 

 pagina 2 di 3 

 

 

 

 

 

 

VISTA Che questa istituzione scolastica è stata 

autorizzata ad attuare il piano di cui all’oggetto 

per un importo pari a €237.996,74; 

 

VISTO Che il codice CUP per la presente procedura è: 

J54D22004500006 

 

 

VISTA  Le delibere del collegio dei docenti: 

- N.36 del Verb. 4 del 28/10/2022; 

- N. 48 del Verb. 6 del 07/02/2023 

 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n. 161 del 

17/03/2023; 

 

PRESO ATTO  Che si deve procedere all’assunzione 

dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio 

Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle 

attività programmate ed autorizzate; 

 

 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio- Programma Annuale esercizio Finanziario 2023, del seguente Progetto: 

 

 

Codice Progetto Tipologia Totale Autorizzato 

 

 

M4C1I1.4-2022-981-P-12709 

 

Azione di prevenzione e 

contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022) 

 

 

 

€ 237.996,74 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al Modello A- 

aggregato 02- “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv.1- aggregato 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione Europea” (liv.2- voce) sottovoce “Next Generation EU- PNRR” (liv.3). 



Istituto di Istruzione Superiore “E. Santoni” di Pisa  

 

 

 

 

 

 

 pagina 3 di 3 

 

 

 

 

 

 

Per la registrazione delle SPESE, dovrà essere istituito nell’ambito delle Attività A (liv.1) - A.3 

Didattica (liv.2) la specifica voce di destinazione (liv.3) “Azione di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022)”. 

 

Manda al DSGA per gli adempimenti di competenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Maurizio Berni 


		2023-03-21T12:12:48+0100
	MAURIZIO BERNI




